S.A.S, INGEPROYECT LTDA., DANIELA JIMÉNEZ YUBIRISY SILVIA CARREÑO Y 

ASOCIADO, las cuales fueron respondidas, tal como consta en el enlace del proceso del 

SECOP I. 

Que teniendo en cuenta lo ordenado en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015 y la 

cuantía del proceso por valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL VEINTE PESOS M/CTE ($2.153.374.020), el 

presente proceso de contratación no se limitó a Mypimes. 

Que de conformidad con el artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, la entidad 
contratante, por medio de acto administrativo de carácter general debe de forma motivada, 
ordenar la apertura de los procesos de selección.

[...]

10-2010, 5) No. 11-2011, 6) No. 13-2011, 7) No. 000036-2011, 8) No. 05-2009 

9) No. 06-2009, 10) No. 07-2010, 11) No. 42-2010.” 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el proceso de Concurso de 

Méritos No. CMA-001-2021, es la suma de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL VEINTE PESOS M/CTE 
($2.153.374.020) , incluyendo IVA y todos los costos directos e indirectos y demás impuestos, 
tasas y contribuciones a que hubiere lugar, respaldados así: 

GRUPO VALOR CDP 

Grupo 1 $717.791.340 202100212 del 14 de enero de 2021 

Grupo 2 $717.791.340 202100213 del 14 de enero de 2021